Erschienen unterm heutigen: Valentin Gänsler (?) Wilhelm von Adling und Martin Zistl Wagner von 

dort, und geben folgenden Kaufs-Kontrakt an: 

1. 

Martin Zistl übernimmt das Haus mit Gründen des Valentin Gänsler Wilhelm von Adling um die 

Kaufssumme von 1800 fl  /tausendachthundert Gulden/Martin Zistl kauft unter der Bedingung, daß 

er nur das Anwesen, frey von allen Schulden u. Lasten, übernimmt, daß der Verkäufer alle Schulden 

und Lasten sowie die ehelichen und unehelichen Kinder zu sich nimmt. 

2. 

Martin Zistl zahlt die ganze Summe am Jakobitag 1956 baar aus.